
Página: 1 / 1

Nr.:   71/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

71/2024

02/09/2024

E-mail: notas@uniaodooeste.sc.gov.br  Site: http://www.uniaodooeste.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL UNIAO DO OESTE
Avenida São Luiz, 351 - Centro - União do Oeste
CEP: 89845-000 CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
71/2024 - DL
71/2024

AQUISIÇÃO DE 1 (UMA) BETONEIRA E 1 (UMA) MÁQUINA INVERSORA DE
SOLDA, DESTINADA AO SETOR DE SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE
UNIÃO DO OESTE (SC).

Participante: GELUZ COMERCIAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 BETONEIRA 400L MOTOR 2CV CHAPA DE AÇO DE 2,66MM COM KIT

DE SEGURANÇA. Volume total (L): 400 Capacidade de mistura
(L):310 Rendimento final de mistura (L):270 Ciclos/hora (C/H):15
Produção horária (M³/H):4,65 Rotação do tambor (RPM):30 (60Hz)
Correia “V” A-48 Proteção elétrica : kit de proteção elétrica  Motor:
monfásico /2cv/220v

1,000 UND 4.606,79 4.606,79

2 MÁQUINA INVERSORA DE SOLDA 200A BIVOLT COM DISPLAY
DIGITAL Tensão: bivolt  Corrente nominal de entrada (A): 22,5 em
220v/31,5 em 110V Faixa de corrente de saída em 220V: 20-200ª
Faixa de corrente de saida em 110V: 20-25ª Ciclo de trabalho:60%
Eficiência:85% Fator de potência:0,93 Classe de isolamento:F
Projeta classe:IP21 Corrente nominal:31,5 Consumo:5,5KW

1,000 UND 499,00 499,00

Total do Participante: 5.105,79

Total Geral: 5.105,79

MANUT. DAS ATIV. DPTO DE TRANSPORTES E OBRAS 08.001.26.782.2601.2056.4.4.90.00.00 R$ 6.748,71

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

09/09/2024União do Oeste,

VALMOR GOLO

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: raquel.dessbesel. Emissão: 09/09/2024, às 08:16:38. Protocolo: a154efe6-050c-46a6-a694-16f2d3d9d455


		2024-09-09T08:17:44-0300
	VALMOR GOLO:58992979991




